
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’università” – Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate”, Sotto-
investimento T4 “Iniziative Transnazionali in materia di istruzione”, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU  

IMPACT.2024 - “PNRR - Transnational Italian in Higher Education”, CUP Progetto: F51/240000230001 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI  
06123 Perugia – Italia   Telefono +39 075-5746.407-208 
www.unistrapg.it 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Richiamato il D.D.G. n. 288/2025 con cui è indetta una procedura comparativa per titoli e colloquio 

per la creazione di una graduatoria dalla quale attingere per l’affidamento di incarichi di lavoro 
autonomo per la figura di “Project Manager sull’utilizzo delle tecnologie digitali per 
l’insegnamento e le attività di promozione e comunicazione delle competenze digitali” a valere 
sul Progetto IMPACT.2024 - “PNRR - Innovative Mediterranean partnership for Advancing 
Collaborative Teaching, CUP progetto F51/240000230001”, responsabili scientifiche prof.ssa 
Federica Guazzini e prof.ssa Letizia Cinganotto; 

 
Visto il vigente “Regolamento per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo” emanato con D.R. 

n. 338 del 4/10/2028; 
 
Dato atto della correttezza della procedura amministrativa e degli atti della commissione; 
 
Ritenuto di confermare il contenuto del D.D.G. n. 288/2025 e di procedere all’integrazione dell’Art. 

7 recante “Termini e presentazione della domanda”, specificando che, sulla base dell’art. 3, punto 
2.3. del vigente “Regolamento per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo” sopra 
menzionato, si procede, dietro attenta valutazione, ad applicare la riduzione dei termini della 
pubblicazione all’Albo dovuta: 
 alla tardiva intervenuta pubblicazione delle Linee guida specifiche, da parte del MUR, per i 

progetti PNRR TNE, avvenuta in data 17/04/2025, prot. n. 640 (in assenza delle quali si era 
provvisoriamente fatto riferimento, su indicazione dello stesso MUR, alle Linee Guida per la 
rendicontazione dei progetti PNRR AFAM, prot. 1488 del 27/09/2024, considerate applicabili 
per analogia), le quali introducono alcune differenze operative e procedurali, rilevanti ai fini 
dell’attuazione delle attività e della gestione finanziaria del progetto IMPACT, e che ciò ha 
comportato la revisione delle attività da svolgere e diverse rimodulazioni, nelle voci di spesa 
interne all’Ateneo, del relativo piano finanziario con i conseguenti adempimenti 
amministrativi; 

 all’urgenza e alle stingenti tempistiche relative allo svolgimento delle attività che devono 
necessariamente concludersi entro il 31 marzo 2026, data di scadenza del progetto; 

 all’urgenza di impiegare le risorse di cui alla voce A “costi del personale” riservate 
esclusivamente all’impiego di personale esterno; 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’università” – Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate”, Sotto-
investimento T4 “Iniziative Transnazionali in materia di istruzione”, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU  

IMPACT.2024 - “PNRR - Transnational Italian in Higher Education”, CUP Progetto: F51/240000230001 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI  
06123 Perugia – Italia   Telefono +39 075-5746.407-208 
www.unistrapg.it 
 

DECRETA 
 

- di procedere all’integrazione dell’Art. 7 recante “Termini e presentazione della domanda”, 
specificando che, sulla base dell’art. 3, punto 2.3. del vigente “Regolamento per l’affidamento di 
incarichi di lavoro autonomo” sopra menzionato, si procede, dietro attenta valutazione, ad 
applicare la riduzione dei termini della pubblicazione all’Albo dovuta: 
 alla tardiva intervenuta pubblicazione delle Linee guida specifiche, da parte del MUR, per i 

progetti PNRR TNE, avvenuta in data 17/04/2025, prot. n. 640 (in assenza delle quali si era 
provvisoriamente fatto riferimento, su indicazione dello stesso MUR, alle Linee Guida per la 
rendicontazione dei progetti PNRR AFAM, prot. 1488 del 27/09/2024, considerate applicabili 
per analogia), le quali introducono alcune differenze operative e procedurali, rilevanti ai fini 
dell’attuazione delle attività e della gestione finanziaria del progetto IMPACT, e che ciò ha 
comportato la revisione delle attività da svolgere e diverse rimodulazioni, nelle voci di spesa 
interne all’Ateneo, del relativo piano finanziario con i conseguenti adempimenti 
amministrativi; 

 all’urgenza e alle stingenti tempistiche relative allo svolgimento delle attività che devono 
necessariamente concludersi entro il 31 marzo 2026, data di scadenza del progetto; 

 all’urgenza di impiegare le risorse di cui alla voce A “costi del personale” riservate 
esclusivamente all’impiego di personale esterno; 

 
 

 
 
 
 

Il Direttore Generale 
    Dott. Lui Botteghi 

 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso 
connesse. 
 
 
ll presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale 
nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalle norme 
sull'accessibilità. Il documento originale con firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’università” – Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate”, Sotto-
investimento T4 “Iniziative Transnazionali in materia di istruzione”, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU  

IMPACT.2024 - “PNRR - Transnational Italian in Higher Education”, CUP Progetto: F51/240000230001 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI  
06123 Perugia – Italia   Telefono +39 075-5746.407-208 
www.unistrapg.it 
 

 


		2025-08-07T16:14:47+0200
	IT
	Botteghi Luigi




